Tandem Corollarit loco, notandum est tribus in casibus Ordinatos in Sacris non esse obligatos servare castitatem. Primus est, si ordinatio esset invalida ex defectu materiæ, nam Votum castitatis est accessorium ad ordinationem; undè si hæc sit invalida, neque Votum valet, Salmanticenses, de *Sacram. Ord. d. trah. 8. cap. 6. n. 41.* qui secus dicendum advertunt in professione invalida Regularium; hi enim cum verè voverint castitatem, tenentur ad illam, sed ex vi simplicis Voti. *cap. Quidam, & cap. Placet, de Convers. Conjugator.* Secundus casus est, si ordinetur Puer ante usum rationis, nam ordinatio est quidem valida, et si illicita, tamen ordinatus, nisi illa ratiocinetur in annis pubertatis, non est obligatus servare Castitatem. Salmanticenses, alios allegantes DD. *dist. trah. 8. cap. 6. num. 42. & 43.* Tertius casus est, si quis ordinetur per vim, & metu gravem cadentem in consensum Virum, & in hoc casu, si expressè protestetur, se nolle ordinari, certum est, invalidam fore ordinationem, & nullam adesse obligationem castitatis. At si consentiat in Ordine, et si gravissima violentia adductus; discordes sunt DD. circa obligationem castitatis; alii enim negant, alii affirmant, ut videre est apud eisdem Salmanticenses, qui pro utraque parte rationes adducunt, & examinant *d. trah. 8. cap. 6. à num. 45. & segg.* ac DD. citant, quibus ego addo Decisionem Rotæ Magistralem *part. 6. recent. dec. 40.* à Studiosis videndam.

DECISIO XXVIII.

ARGUMENTUM.

Ne Clerici Sæculares in Sacris cogantur cum dedecore Ordinis mendicare, ordinari non debent ex Jure Canonico antiquo, medio, ac novissimo, nisi habeant, unde honestè vivere possint. Contrarium effutierunt Marcellus Paduanus, Joannes Wicleff Anglus, & Martinus Lutherus Hæresiarhæ ab Ecclesia damnati. Explicatur tres Tituli pro initiandis Clericis Ordinibus Sacris, scilicet Beneficium, Pensio, ac Patrimonium; nec non pro Regularibus titulus Professionis Religiosæ. Circa eosdem omnes Titulos recensentur requisita necessaria, & plurimæ Quæstiones scitu dignæ, ac perpulchræ examinantur, & resolvuntur.

SUMMARIUM.

- 1 Titulus necessarius ad suscipiendos Ordines Sacros pro alimentis.
- 2 Hæreticorum doctrina contra beneficia Ecclesiastica.
- 3 Marcellii Paduani hæretici error contra bona temporalia Ecclesiarum.
- 4 Joannis Wicleffi hæretici idem error, & blasphemie multe.
- 5 Lutherus idem dogma hæreticale docet.
- 6 Militibus debita sunt stipendia.
- 7 S. Hieronymi tempore Clerici non ordinabantur sine patrimonio.
- 8 Chalcedonense Concilium Anno 450. requirit titulum sustentationis in ordinandis.
- 9 Urbanus II. renovat Anno 1092. præceptum ejusdem tituli.
- 10 Alexandri III. dispositio circa eundem titulum ordinandorum.
- 11 Innocentii III. altera Constitutio pro ipso titulo.
- 12 Concilii Tridentini Decretum pro titulo Sacrorum Ordinum.
- 13 Tituli quatuor pro Ordinibus Sacris, Beneficium, Pensio, Patrimonium, & Professio Religiosa.
- 14 Beneficium, pro Ordine Sacro sumendo quatuor requisita.
- 15 Patrimonium Clerici nobilitati debet esse majoris summe, quam Clerici ignobilis.
- 16 Beneficium, ad cuius titulum quis fuit ordinatus, quomodo resignari possit.
- 17 Coadjutorie ad titulum an quis possit in Sacris Ordinari?
- 18 Beneficio insufficienti jungi potest pars Patrimonii pro ordinando Clerico in Sacris.
- 19 Pensio servit pro titulo ad Ordines Sacros.
- 20 Pensiones an ab Episcopis possint imponi super beneficiis?
- 21 Pensiones à paucis promptè solvantur.
- 22 Gregorii Cardin. Barbadii eximia cbaritas erga Clericum pauperem.
- 23 Præsentia quid sint? Et an serviant pro Ordinibus Sacris.
- 24 Patrimonia pro Sacris Ordinibus quæ, & qualia esse debeant?
- 25 Subdiaconus ordinatus cum suo Patrimonio an sit suspensus?
- 26 Patrum de non petendo Patrimonio an sit irritum, vel irritet Patrimonium ipsius?
- 27 Patrimonii renunciatio absque licentia Episcopi, si ordinatus aliud habeat, ut honestè vivat, an valeat?
- 28 Seminarii ad titulum an possit alumnus Ordinari in Sacris?

- 29 Seminarium Patavinum facit Ordinare suos Clericos in Sacris.
- 30 Abbatia Montis Crucium, & Cortoroduli unita est Seminarium Patavino, per Cardin. Barbadicum pro Ordinandis Clericis.
- 31 Eleemosynarum certarum ad Titulum an Clerici possint Sacris initiari? Exemplum Venetiarum.
- 32 Regularis professi Ordinatur in Sacris ad titulum Paupertatis.
- 33 Regularis sciens suam Professionem esse irritam, suscipiens Ordines Sacros incurrit poenam suspensionis, & irregularitatis.
- 34 Quando effugiatur dicitur poena.
- 35 Professio invalida censetur ratificata per susceptionem Ordinis Sacri. Contrarium n. 36.

Post Subdiaconorum obligationes, quas contrahunt recitandi officium, & servandi castitatem, aliam explicare oportet ipsam incumbentem, antequam ad ipsum sacrum Ordinem promoventur; scilicet ut habeant sufficientem titulum ad propriam sustentationem, ne cum Ordinis dedecore mendicare cogantur. Pro cuius obligationis majori intelligentia sciendum est, transactis sæculis non defuisse hæreticos homines, qui non valentes adipisci pingues Ecclesiasticas Præbendas, quas affectabant, in odium Prælatorum illas possidentium, docere ceperunt, eas esse illicitas, nec à Clericis possidendas, & multò minus ab Episcopis; utpote Apostolorum Successoribus, & imitatoribus Christi, cuius, & quorum vita in paupertate expressè mansit. Inter hujusmodi heterodoxos præter Hufitas, de quibus meminit Illustrissimus Episcopus Baptaglinus, vulgari idiomate, sed eruditocalamo, in Annalibus Sacerdotii, & Imperii Anno 1626. num. 2. tom. 2. recensentur à Salelle in *trah. de S. Inquisit. lib. 3. cap. 14. num. 16.* Marcellus Paduanus, qui asserbat Anno 1117. Ecclesiasticos viros non posse ullas divitias possidere, nec agros, nec alia bona et prædictum Christi, & Apostolorum exemplum, quam hæreticalem doctrinam, et si ab Ecclesia damnatam, reasumpit Joannes Wicleffus natione Anglus, qui inter cæteros errores, quos Anno 1378. effutire, ac docere cepit, affirmabat, contra Scripturam Sacram esse, quod Viri Ecclesiastici habeant possessiones. Decimas puras eleemosynas fore, & eas Parochianos ad libitum suum auferre posse ob suorum Prælatorum peccata. Religiosos teneri per labores manuum sibi victum acquirere. Errasse S. Sylvestrum Papam, & Constantinum Imperatorem Ecclesias ditando. Sanctos Augustinum, Benedictum, ac Bernardum, nisi poenitentur, damnatos esse, ex eo quod instituerint Religionis bona temporalia retinentes; ut refert idem Salelles *d. lib. 3. cap. 16. à num. 245. & segg.* qui quidem Wicleffus damnatus fuit in Concilio Constantiensi sub Joanne XXII. Anno 1415. ut legitur in *Tom. IV. Concil. ad præd. Concil. Constantiensi sess. 8. pag. mibi 270.* ubi referuntur omnes errores ejusdem Wicleffi; cuius ossa exhumari idem Concilium decrevit, & extra locum Sacrum projici tamquam hæretici impudentis, quod etiam legitur apud Emin. Card. à Turrecremata in *Summa de Ecclesia part. 2. lib. 4. cap. 38.* & apud Odoricum Raynaldum in *Annalib. Eccles. ad Annum 1415. num. 34.* Hunc eundem errorem, & hæreticalem dogma suscitavit Lutherus Anno 1520. docendo, Ecclesiam, seu Ecclesiasticas personas non posse, nec debere bona, agros, ullasve possessiones habere; suadendo Principibus secularibus, ut Ecclesias suis rebus spoliarent; quod factum fuit pluribus in locis Germaniæ, ac Galliæ, ut latius ex approbato Auctoribus demonstrat idem Salelles *d. lib. 3. cap. 18. num. 54.* Cæterum doctrina Catholica, & mens Ecclesiæ, semper fuit, ut ejus Ministri, præsertim in Sacris ordinati, haberent, undè honestè vivere possent;

nec cogentur mendicare, & hoc ob plures causas, ac rationes. Prima est, quia mendicitas Clerici cedit in dedecus Ordinis Clericalis, *cap. Diaconi sunt, dist. 93. & cap. ad supplicationem. De Renunciat. Secunda*, quia cum dicat Glossa in *cap. Cum secundum. Verb. Obsequium. De Prebend.* quod Non sibi, sed Domino gravis est, cui servit egestas; si Clericus egeat, redundat in opprobrium ejus, in cuius sortem, seu hæreditatem assumptus est, *cap. Clerici, 21. dist. Tertia*, quia cum eligatur ad onus, repelli non debet à mercede, *cap. Charitatem, cum duob. segg. 12. qu. 2. Quarta*, quia ut ait Apostolus *1. Cor. 9. Qui Altari servit, de Altare vivere debet. Quinta*, quia Clerici sunt milites Christi; sed militibus debita sunt stipendia, quibus vivant, & de his solliciti erant Imperatores Romani, ut notat Svetonius, in *Claudio cap. 25.* undè subdit Apostolus *1. Cor. 9. 7. Quis militat suis stipendiis unquam? Quis plantat vineam, & de fructibus ejus non edit? Quis pascit gregem, & de lacte gregis non manducat?* Igitur irreprehensibilis est determinatio Ecclesie, ut ejus Ministri habeant, unde honestè vivant. Nec vim facit Christi Domini, aut Apostolorum paupertas, quia hi paupertatis votum fecerunt, prout etiam Doctores autumant fecisse etiam Christum, quos refert Cornelius à Lapide in *Ad. Apostol. cap. 5. sub Vers. 2.* Sed Ministros Ecclesie ad hoc paupertatis votum non obligavit. Idcirco Ratio principalis, ob quam Ecclesia prohibet ordinari Subdiaconum non habentem, undè honestè vivat, utique in eo consistit, ne cogatur mendicare cum dedecore habitus, ac ordinis Clericalis, ut notant omnes Canonistæ, ac Theologi. Fagnanus in *cap. Cum secundum, 16. num. 28. de Prebend. Barbosa allegat. 19. à num. 1. & segg. Pax Jordanus lib. 3. tit. 6. num. 293. Gobatus de Sacram. Ordin. trah. 8. num. 602. & Salmanticenses eod. trah. 8. cap. 6. num. 61.* ubi citantur verba Concilii Tridentini in *sess. 21. cap. 2. sic loquens: Cùm non deceat eos, qui Divino Ministerio adscripti sunt, cum Ordinis dedecore mendicare, aut fructum aliquem questum exercere. Hinc antiquissimum fuisse morem in Ecclesia, ut nullus ordinaretur absque sufficienti sustentationis titulo, adeo verum est, ut multi ex DD. quos citat Gonzalez in *Commentar. ad cap. Episcopus, 4. de Prebend. num. 9.* arbitrentur, illum viguisse etiam tempore S. Hieronymi, scilicet Anno 350. ob verba ejusdem Sancti relata in *cap. ult. 16. qu. 1.* ubi scribens ad S. Damasum Papam ait: *Clericos autem illos convenit Ecclesie stipendiis sustentari, quibus parentum, & propinquorum nulla suffragantur.* Sed quidquid sit de origine hujus tituli sustentationis, de ipsa præceptum fecit*

Primum, Anno 450. Concilium Generale Chalcedonense in *can. 6.* qui habetur in *cap. Neminem dist. 70.* cuius hæc sunt verba secundum Balsamonis versionem apud eundem Gonzalez ubi *supra. 7. Neminem absolutè ordinari (præcipimus) nec Presbyterum, nec Diaconum, nec omnino aliquem eorum, qui sunt in Ordine Ecclesiastico, nisi specialiter in Ecclesia civitatis, vel pagi, vel Maritimo, vel Maritimo, qui ordinatur, designentur, nisi specialiter in Ecclesia civitatis, vel pagi, vel Maritimo, vel Maritimo, qui absolutè ordinatur, decrevit Sancta Synodus irritam, & invalidam haberi ejusmodi manuum impositionem, & nusquam exercere, ac operari posse, ad ejus, qui ordinatur, injuriam. Quibus verbis ostenditur, tunc temporis ordinandum prius debuisse esse designatum, id est institutum in aliqua Ecclesia, ex cuius redditibus honestè vivere posset, alias ordinatio esset irrita quod ad executionem, itaut ordinatus suspensus ab ordine, ut notat ibi Glossa, & Barbosa, atque omnes scribentes. Hoc idem præceptum innovavit brevioribus, sed clarioribus verbis Urbanus II. in Concilio Placentino, Anno 1095. quæ*